
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
3  I f  DE SAN MARTÍN

'Año del [¡¡centenario del Perú: 200 años de Independencia"

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N9 v><̂  ^  -2021 -A /M P S M .

Tara p o to , V Ó  de agosto  de l 2021

VISTO: el In fo rm e  Técn ico  Legal N9 112-2021-OAJ-MPSM, de fecha 05 de agosto  de l 2021, e m itid o  
p o r  el A bogado  A u to riza d o  de la O fic ina  de Asesoría Juríd ica de la M u n ic ip a lid a d  P rov inc ia l de San 
M a r tín , so lic itu d  con R egistro de Ingreso N° 11245-2021, de  fecha 03 de agosto  de l 2021 , p re se n ta d o  
p o r los cónyuges señores doña HILDA JIMENEZ CHASQUERO, id e n tificad a  con DNI. N 9 27996138  y 

d o n  JOSE CORONEL ROQUE, id e n tif ic a d o  con DNI. N° 01141655 , sobre  Separación C onvenc iona l, y;

CONSIDERANDO:
Q ue, m e d ia n te  el a rtícu lo  39 de la Ley N9 292 2 7 " Ley que Regula el P ro ce d im ie n to  No C on tenc ioso  

de la Separación  C onvenc iona l y D ivo rc io  U lte r io r  en las M u n ic ip a lid a d e s  y N o ta ría s ", y a rtícu lo  4 9 

de  su R eg lam en to  a p ro b a d o  m e d ia n te  D ecre to  S uprem o N 9 009-2008-JUS, se o to rg a  co m p e te n c ia  

a las M u n ic ip a lid a d e s  P rov inc ia les para co n o ce r las so lic itu d e s  de P ro ce d im ie n to  No C on tenc ioso  de 

S eparac ión  C onvenc iona l y D ivo rc io  U lte r io r ;

Q ue, m e d ia n te  el a rtícu lo  8 9 de la c itada  Ley N9 29227, se d ispone  que el M in is te r io  de Justic ia  y 

D e rechos H um anos e m itirá  los ce rtif ic a d o s  de ac re d ita c ió n  a las M u n ic ip a lid a d e s  co m o  re q u is ito  

p re v io  para con o ce r las so lic itu d e s  de P ro ce d im ie n to  No C on tenc ioso  de Separación  C onvenc iona l 

y D ivo rc io  U lte r io r;

j f í AsJ¡ * AI v  y

lú e , m e d ia n te  R esolución D ire c to ra l N9 237-2018-JUS/DGJLR de fecha 14 -11 -2018 , la 

M u n ic ip a lid a d  P rov inc ia l de San M a r tin  se encuen tra  acre d ita d a  para co n o ce r las so lic itu d e s  de 

P ro c e d im ie n to  No C on tenc ioso  de S eparación  C onvenc iona l y D ivo rc io  U lte r io r , e n co n trá n d o se  

a u to r iz a d o  e inscrita  en el R egistro  de las M u n ic ip a lid a d e s  ac red itadas  para lle va r a cabo d icho  

p ro c e d im ie n to  ba jo  as ignación  de l N9 043 ;

Q ue, m e d ia n te  so lic itu d  con R egistro  de Ingreso N° 11245-2021 , de fecha 03 de a gos to  de l 2021, 

p re s e n ta d o  p o r los cónyuges señores doña HILDA JIMENEZ CHASQUERO, id e n tif ic a d a  con DNI. N9 

2 7 9 9 6 1 3 8  y don  JOSE CORONEL ROQUE, id e n tific a d o  con DNI. N° 01141655 , p re te n d e n  que  se 

d e c la re  a su fa v o r la S eparación C onvenc iona l e s tab lec ido  en. la Ley N 9 29227  Ley q u e  Regula el 

P ro c e d im ie n to  No C on tenc ioso  de la Separación  C onvenc iona l y D ivo rc io  U lte r io r  en  las 

M u n ic ip a lid a d e s  y N otarías;

Q ue, d e l in fo rm e  del v is to  se a d v ie rte  que  la so lic itu d  p resen tada  p o r los cónyuges cu m p le  con los 

re q u is ito s  y co n d ic io n e s  de a d m is ib ilid a d  e s tab lec ido  en los a rtícu lo s  2o, 4° y 5 o de  la Ley N9 29227, 

y  los a rtícu lo s  3 o, 4 o, 5o y 6° de su R eg lam en to  a p robado  p o r e l D ecre to  S uprem o N 9 0 0 9 - 2 0 0 8 ^ 5 ;  

c o n s e c u e n te m e n te , en esta fase c o rre sp o n d e  a c tu a r c o n fo rm e  lo estab lece  e l a rtíc u lo  6 9 de la Ley, 

y  a rtíc u lo  109 de l R eg lam en to  invocados co rre s p o n d ie n te m e n te , p o r lo  ta n to :



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DET SAN MARTÍN

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: ADMÍTASE a trá m ite  la s o lic itu d  de Separación  C onvenciona l con R eg istro  de 

Ingreso  N° 11245-2021 , de fecha 03 de agosto  de l 2021, p re sen tado  p o r los cónyuges señores doña 

HILDA JIMENEZ CHASQUERO, id e n tifica d a  con DNI. 27996138  y don JOSE CORONEL ROQUE, 

id e n tif ic a d o  con DNI. N° 01141655 .

ARTICULO SEGUNDO: DESCONCENTRESE en el A bogado  A u to riza d o  de la O fic ina  de Asesoría 

Juríd ica , la co m p e te n c ia  respecto  de los P ro ce d im ie n to s  No C ontenc ioso  de la S eparación  

C onvenc iona l y D ivo rc io  U lte r io r  en las M u n ic ip a lid a d e s  y N ota rías  a fin  de f i ja r  fecha , lu g a r y ho ra , 

así co m o  para convoca r y rea liza r aud ienc ia  única con presencia  o b lig a to ria  de los so lic ita n te s  

c o n fo rm e  a la agenda y a los plazos de Ley.

ARTICULO TERCERO: NOTIFÍQUESE a los in te re sa d o s  co n fo rm e  a Ley.

REGISTRESE, NOTIRQUESE y CÚMPLASE.


